РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГРУЗИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГРУЗИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 01.11.2025                                      №  35                                 х. Грузинов
  Об утверждении результатов определения размеров долей в праве общей долевой собственности на земельные участки с кадастровыми номерами   61:24:0600002:469, 61:24:060002:470, 61:24:060002:471,  61:24:060003:266,  выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби.

       Руководствуясь ст.19.1 Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Грузиновское сельское поселение Морозовского района Ростовской области, администрация Грузиновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Утвердить результаты определения размеров долей в праве общей

долевой собственности  на земельном участке с кадастровым номером
61:24:0600002:469, выраженных в гектарах или балло-гектарах, общей площадью  1885000 кв.м., расположенного по адресу: Ростовская обл., р-н Морозовский, х. Грузинов, за пределами населенного пункта, в границах землепользования реорганизованного сельхозпредприятия- АОЗТ "Дружба" согласно приложению № 1.

                 2. Утвердить результаты определения размеров долей в праве общей долевой собственности  на земельном участке с кадастровым номером

61:24:0600002:470, выраженных в гектарах или балло-гектарах, общей площадью  1589600 кв.м., расположенного по адресу: Ростовская область, р-н Морозовский, в границах землепользования реорганизованного с/х предприятия - ТОО "Тихий Дон" согласно приложению № 2.
                 3. Утвердить результаты определения размеров долей в праве общей долевой собственности  на земельном участке с кадастровым номером

61:24:0600002:471, выраженных в гектарах или балло-гектарах, общей площадью  17278147  кв.м., расположенного по адресу: Ростовская область, р-н Морозовский, в границах землепользования реорганизованного с/х предприятия - АОЗТ "Восток" (колхоз им. Калинина) согласно приложению № 3.

            4. Утвердить результаты определения размеров долей в праве общей долевой собственности  на земельном участке с кадастровым номером

61:24:0600003:266, выраженных в гектарах или балло-гектарах, общей площадью  8516595  кв.м., расположенного по адресу: Ростовская обл., р-н Морозовский, в границах землепользования реорганизованного колхоза им. XXIII Партсъезда согласно приложению № 4.

          5. Разместить настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования Грузиновское сельское поселение от 01.11.2025 г № 1, а также на официальном сайте администрации муниципального образования Грузиновское сельское поселение Морозовского района Ростовской области.
         6.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания
Глава Администрации
Грузиновского сельского поселения                                              А.И. Скориков

Приложение № 1

к постановлению администрации

Грузиновского

сельского поселения

                                                                                                                                      от 01.11.2025 г № 35

Список правообладателей долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером 61:24:0600002:469, по сведениям выписки из Единого государственного  реестра  недвижимости от  01.11.2025 г. № КУВИ-001/2025-201490288
	№ п/п
	ФИО правообладателя долевой собственности
	Размер доли в праве по сведениям выписки из ЕГРН
	Размер доли в праве, выраженной в виде простой правильной дроби

	1
	Чумаков Юрий Иванович
	11.9 га
	12/189

	2
	Верховодов Юрий Ильич
	11,9 га
	12/189

Приложение № 2

к постановлению администрации

Грузиновского

сельского поселения

                                                                                                                                      от 01.11.2025 г № 35

Список правообладателей долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером 61:24:0600002:470, по сведениям выписки из Единого государственного  реестра  недвижимости от  01.11.2025 г. № КУВИ- 001/2025-201492237
	№ п/п
	ФИО правообладателя долевой собственности
	Размер доли в праве по сведениям выписки из ЕГРН
	Размер доли в праве, выраженной в виде простой правильной дроби

	1
	Косенко Татьяна Николаевна
	1,5 га
	1/79

	2
	Косенко Татьяна Николаевна
	1,5 га
	1/79

Приложение № 3

к постановлению администрации

Грузиновского

сельского поселения

                                                                                                                                      от 01.11.2025 г № 35

Список правообладателей долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером 61:24:0600002:471, по сведениям выписки из Единого государственного  реестра  недвижимости от  01.11.2025 г. № КУВИ- 001/2025-201493659

	№ п/п
	ФИО правообладателя долевой собственности
	Размер доли в праве по сведениям выписки из ЕГРН
	Размер доли в праве, выраженной в виде простой правильной дроби

	1
	Попова Антонина Николаевна
	4 га
	1/432

	2
	Попова Марина Дмитриевна
	2 га
	1/864

	3
	Клевцов Сергей Викторович
	2 га
	1/864

	4
	Попова Марина Дмитриевна
	2 га
	1/864

	5
	Клевцова Надежда Николаевна
	2 га
	1/864

	6
	Котельникова Ольга Дмитриевна
	13,34 га
	13/1728

	7
	Ткачев Иван Андреевич
	5,89 га
	6/1728

	8
	Гигияк Раиса Михайловна
	2 га
	1/864

	9
	Алейникова Наталья Петровна
	13,34 га
	13/1728

	10
	Каруна Сергей Владимирович
	13,34 га
	13/1728

	11
	Фоменко Лариса Вячеславовна
	13,34 га
	13/1728

	12
	Ткачев Александр Алексеевич
	2 га
	1/864

	13
	Курмакаев Егор Евдокимович
	13,34 га
	13/1728

	14
	Чегринец Лидия Михайловна
	13,34 га
	13/1728

	15
	Субботина Анна Петровна
	13,34 га
	13/1728

	16
	Петрунько Александр Михайлович
	13,34 га
	13/1728

	17
	Павленко Петр Петрович
	13,34 га
	13/1728

	18
	Вацасов Василий Петрович
	13,34 га
	13/1728

	19
	Кравцов Петр Михайлович
	13,34 га
	13/1728

	20
	Коломенская Евгения Лавровна
	13,34 га
	13/1728

	21
	Герасименко Николай Николаевич
	13,34 га
	13/1728

	22
	Лохненко Екатерина Логиновна
	13,34 га
	13/1728

	23
	Щипанова Мария Васильевна
	13,34 га
	13/1728

	24
	Рассамакина Анфиса Григорьевна
	13,34 га
	13/1728

	25
	Попов Василий Васильевич
	13,34 га
	13/1728

	26
	Петров Александр Николаевич
	13,34 га
	13/1728

	27
	Павлова Анна Игнатьевна
	13,34 га
	13/1728

	28
	Давыдова Акулина Леонтьевна
	13,34 га
	13/1728

	29
	Волошин Евгений Сидорович
	13,34 га
	13/1728

	30
	Винокуров Владимир Николаевич
	13,34 га
	13/1728

	31
	Маркин Александр Ефимович
	13,34 га
	13/1728

	32
	Маркин Виктор Савельевич
	6,67 га
	7/1728

	33
	Маркин Михаил Савельевич
	6,67 га
	7/1728

	34
	Бакайсова Елена Максимовна
	13,34 га
	13/1728

	35
	Давыдов Иван Дмитриевич
	13,34 га
	13/1728

	36
	Фоменко Михаил Иванович
	4,45 га
	1/432

	37
	Павличенко Любовь Александровна
	6,67 га
	7/1728

Приложение № 4

к постановлению администрации

Грузиновского

сельского поселения

                                                                                                                                      от 01.11.2025 г № 35

Список правообладателей долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером 61:24:0600003:266, по сведениям выписки из Единого государственного  реестра  недвижимости от  01.11.2025 г. № КУВИ- 001/2022-100892768
	№ п/п
	ФИО правообладателя долевой собственности
	Размер доли в праве по сведениям выписки из ЕГРН
	Размер доли в праве, выраженной в виде простой правильной дроби

	1
	Зарницын Сергей Александрович
	19 га
	19/852

	2
	Писменая Наталия Алексеевна
	3 га
	1/284

	3
	Кравец Михаил Петрович
	3 га
	1/284

	4
	Годунко Василий Александрович
	3 га
	1/284

	5
	Буряченко Андрей Анатольевич
	3 га
	1/284

	6
	Кузьменко Алексей Александрович
	3 га
	1/284

	7
	Кравец Михаил Петрович
	3 га
	1/284